   Програма на кандидатот за претседател на ДФРМ Горјан Тозија
Нови цели и нови активности за подобра иднина на македонскиот филм
Друштвото на Филмски Работници на Република Македонија е најмасовна организација  во која (воглавно) членуваат сите професионални филмски работници и автори од нашата земја.

Црпејќи го својот кредибилитет од масовноста и професионалноста, ДФРМ мора да преставува релевантен фактор во одлучувањето на иднината на македонскиот филм и македонската кинематографија. 
Со формирањето на Филмскиот Фонд се создадоа и нови услови за филмско организирање така што ДФРМ мора да претрпи свои промени, а се со цел за афирмирање на своите цели. Тоа ќе го постигне со своето внатрешно реорганизирање, адекватно за задачите и целите што ги има.
                                                         ЦЕЛИ:

· Друштвото на Филмски Работници е и треба да остане непартиско и непрофитно здружение на филмски работници кое учествува во целокупниот процес на производство и промовирање на македонскиот филм
· ДФРМ ја поддржува и поттикнува слободата на филмското дело

· ДФРМ го промовира филмот во Македонија и надвор од земјата
· ДФРМ како стратешки партнер на Министерството за Култура на РМ и на Филмскиот Фонд на Република Македонија
· ДФРМ се грижи за континуирана и планирана филмска продукција
· ДФРМ да учествува во донесувањето на закони, правни акти и прописи поврзани со кинематографијата 

· Од голема важност е инвестицијата од странските копродуценти и филмски сервиси во македонија да има даночно и царинско олеснување (пр. филмска лента, враќање на ДДВ) за што ДФРМ упорно ќе се залага, следејќи го примерот на повекето земји во Европа
· ДФРМ ќе се грижи за положбата на филмските работници и нивната заштита

· ДФРМ да соработува со Македонската Телевизија како јавен сервис  и со  другите телевизии во Република Македонија со цел за соработка и поттикнување на филмското творештво
· ДФРМ да се ангажира во реактивирање на кино салите во Република Македонија и враќање на публиката
· ДФРМ  да отпочне соработка Градот Скопје каде преку буџетот за култура на Град Скопје би се финансирале кратки филмови поврзани со теми за градот 
· ДФРМ да иницира низ сите градови во РМ, градовите преку  своите јавни претпријатија да го олеснуваат и поддржуваат снимање на големи играни филмови (пример- градот Прага)
· Друштвото на Филмски Работници да се избори да има свој претставник во Управниот Одбор на Филмскиот Фонд
        - Инстистирање за професионален состав на филмска екипа (во филм кој е финансиран од фондот, минимум 70% од филмската екипа да биде составено од професионалви)  
                                                    Активности:

*Активностите на ДФРМ да се спроведуваат во текот на целата година.
· Една од главните активности на Друштвото на Филмски Работници е изготвување на стратегија која ќе претставува солидна и реална основа за проекција со мерливи вредности

· ДФРМ да продолжи со успешна организација и грижа за Интернационалниот Филмски Фестивал “Браќа Манаки“

· Организација на различни работилници, филмски форуми,  потикнува дискусии
· ДФРМ да оформи секции спрема филмските звања. На чело на секоја секција би бил претседател.
· ДФРМ да се залага за решавање на проблемите со “Вардар Филм“
· ДФРМ да започне со негување на филмски звања кои се дефицит во Република Македонија со што би се добила една комплетна професионална филмска екипа

· ДФРМ да има соработка со најразлични филмски институции во светот кои би можеле да им помогнат на продуцентите во наоѓање на партнери за своите проекти

·  Воведување на награди на ДФРМ кои ди се доделувале на најдобрите филмски раотници за сценарио, режија, филм  за изминатата година
· ДФРМ редовно да ја ажурира веб страната на која може да се најдат сите продуценти и филмови кои се во фаза на подготовка, пред-продукција и продукција
· ДФРМ да соработува со слични асоцијации и здруженија надвор од земјата
За остварување на сите овие цели и активности потребно е да се пристапи кон промена на сегашниот статут кој треба да се усогласи со современите европски стандарди . Друштвото треба да биде единствено, упорно, гласно, прилагодливо и отворено за соработка. ДФРМ мора биде спремно за сите нови предизвици и идеи за кои членовите ќе бидат убедени дека се за подобрување на условите и заштита на нивната работа. За остварување на овие цели и активности  потребна е голема работа и посветеност на сите членови на Друштвото на Филмски Работници.
